

13.06.2024

**Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa**

Szanowna Pani Minister

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska oraz podjęcie działań legislacyjnych w sprawie braku rozwiązań prawnych dotyczących wynagrodzeń nauczycieli za pracę podczas wycieczek szkolnych oraz regulacji w zakresie organizacji tych wyjazdów.

Obecnie nauczyciele, organizując wycieczki szkolne, napotykają na szereg problemów, które wynikają z braku odpowiednich przepisów prawnych. Przede wszystkim, brak jest uregulowań dotyczących wypłaty wynagrodzeń za dodatkową pracę, jaką nauczyciele wykonują podczas tych wyjazdów. Wycieczki szkolne często wiążą się z dużą odpowiedzialnością oraz poświęceniem czasu poza standardowymi godzinami pracy, jednak nie ma jasnych przepisów, które zapewniłyby nauczycielom wynagrodzenie za te dodatkowe obowiązki. Bardzo często nauczyciele tracą również swoje wynagrodzenie z tytułu stałych godzin ponadwymiarowych, za które mają płacone dopiero po ich przepracowaniu. Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie jest jasne, czy podczas wycieczki szkolnej nauczyciel jest w pracy czy też nie, co wynika między innymi z braku np. polecenia wyjazdu służbowego. Podczas takiego wyjazdu nauczyciel pracuje 24 godziny na dobę.

Kolejnym problemem jest brak regulacji dotyczących sposobów i form organizacji wycieczek szkolnych. W praktyce odpowiedzialność za organizację wyjazdów spada na samych nauczycieli, co jest nie tylko obciążeniem, ale również stwarza ryzyko w zakresie odpowiedzialności prawnej. Dyrektorzy szkół często nie chcą podpisywać umów o

organizację wycieczek, obawiając się ewentualnych konsekwencji prawnych, co z kolei prowadzi do sytuacji, w której nauczyciele zmuszeni są działać "na własną rękę".

Brak jest również jasno określonych przepisów dotyczących zbierania środków finansowych na wycieczki oraz ich rozliczania. Powoduje to niejasności i potencjalne problemy w zakresie transparentności i odpowiedzialności finansowej.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej o rozważenie wprowadzenia stosownych regulacji prawnych, które rozwiązałyby wymienione problemy. W szczególności proszę o:

1. Wprowadzenie przepisów gwarantujących nauczycielom wynagrodzenie za pracę wykonywaną podczas wycieczek szkolnych.
2. Ustanowienie jasnych zasad dotyczących organizacji wycieczek szkolnych, które zdejmą część odpowiedzialności z nauczycieli i przeniosą ją na instytucje odpowiedzialne.
3. Opracowanie regulacji dotyczących zbierania i rozliczania środków finansowych na wycieczki szkolne, które zapewnią transparentność i jasność w tych kwestiach.

Wierzę, że podjęcie odpowiednich kroków w tej sprawie przyczyni się do poprawy warunków pracy nauczycieli oraz podniesienia jakości organizowanych wycieczek szkolnych, co ostatecznie przyniesie korzyści dla całego systemu edukacji.

Z poważaniem

